
Delibera di giunta n. 34 del 28/02/2023 Pagina 1 di 4  

 

 

ORIGINALE  

 

CITTA’ DI CLUSONE 
Provincia di Bergamo 

____________ 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERA N.  34 DEL 28/02/2023  

 

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER L'INSERIMENTO 

DI ATTIVITÀ O SERVIZI CON VALENZA TURISTICA SUL PORTALE 

TURISTICO VISITCLUSONE.IT  

 

 

L'anno duemilaventitre, addì  ventotto del mese di Febbraio  alle ore 18:50, nella 

sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo 

Statuto, si è riunita la Giunta Comunale. All’appello risultano presenti 

 

N. Cognome e Nome P A 

1 MORSTABILINI MASSIMO SI  

2 BALDUZZI ROBERTO SI  

3 BIGONI FLAVIA SI  

4 CALEGARI DAVIDE SI  

5 TONSI ALESSANDRA SI  
 

PRESENTI : 5 ASSENTI : 0 

 

 

Assiste alla seduta  SEGRETARIO GENERALE,  Dott. Vittorio Carrara il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor  Massimo Morstabilini - nella sua qualità di 

SINDACO - assume la presidenza e dichiara  aperta  la  discussione per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 



Delibera di giunta n. 34 del 28/02/2023 Pagina 2 di 4  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il Comune di Clusone dispone di un portale dedicato alla promozione 

turistica della città (visitclusone.it); 

 

DATO ATTO che dopo un primo censimento e conseguente inserimento sul portale 

delle attività con valenza turistica site sul territorio non sono stati effettuati 

aggiornamenti; 

 

CONSIDERATO che per poter offrire un servizio migliore si ritiene utile aprire la 

possibilità ai titolari di attività o servizi con valenza turistica di segnalare la propria 

attività o servizio al Comune in modo da mantenere aggiornato il sito; 

 

RITENUTO pertanto opportuno verificare se sussista interesse da parte di qualcuno 

all’inserimento della propria attività o servizio con valenza turistica sul portale turistico; 

 

VISTO l’avviso pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse, predisposto 

dal Servizio cultura, MAT, promozione turistica e politiche giovanili con il quale si 

rende noto l’intendimento di concedere la possibilità di inserire attività o servizi con 

valenza turistica su visitclusone.it, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

RITENUTO: 

• di determinare che questa manifestazione d’interesse non comporta insorgere in 

capo all’Amministrazione Comunale di responsabilità od obblighi di qualsivoglia 

genere; 

• di offrire questa possibilità senza alcun onere a carico dei titolari di attività o servizi 

con valenza turistica; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico Finanziario e 

Sviluppo Turismo e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, 

comma 1, e art. 147bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTO, circa la competenza dell’organo deliberante, il disposto dell’art. 48 del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 – Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. Di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto anche se 

non materialmente trascritte, 

 

2. Di valorizzare il portale turistico dando la possibilità ai titolari di attività o servizi 

con valenza turistica di segnalare la propria attività o servizio al Comune; 

 

3. Di verificare, attraverso la pubblicazione dell’Avviso pubblico per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse per l'inserimento di attività o servizi con valenza 

turistica sul portale turistico visitclusone.it, allegato alla presente delibera quale 



Delibera di giunta n. 34 del 28/02/2023 Pagina 3 di 4  

 

parte integrante, l’esistenza di attività o servizi con valenza turistica da inserire su 

visitclusone.it, portale turistico del Comune di Clusone; 

 

4. Di demandare al Responsabile del Settore Economico Finanziario e Sviluppo 

Turismo e Cultura tutti gli atti conseguenti a quanto qui deliberato; 

 

5. Di trasmettere il presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000. 
  



Delibera di giunta n. 34 del 28/02/2023 Pagina 4 di 4  

 

Il presente verbale viene così sottoscritto 

 

IL SINDACO 

   Massimo Morstabilini  

SEGRETARIO GENERALE 

   Dott. Vittorio Carrara  

 

 


